



Marknadskommunikatör Charlotte Håkansson och vd Thomas Rydhagen framför Car Bike Port – en cykelparkeering som visar att man kan parkera tio cyklar på ett lika stort utrymme som en bil tar upp.

Cyklismen i fokus

TRAFIKMILJÖ. Smekab, med huvudkontor i Önnestad, har sysslat med trafiksäkerhet sedan sjuttioalet. Mestadels har det handlat om tillverkning av räcken och bilspärrar till gång- och cykelvägar, men i takt med att samhället förändras ökar också behovet av nya produkter och lösningar i trafiken.

► Fler och fler använder cykeln till vardags, särskilt i stadsmiljöer eftersom det är det effektivaste sättet att ta sig fram. Detta ställer krav på ett ökat säkerhetstänk, men också på platseffektiva lösningar av förvaring, stöldsäkerhet och service.

Cykelkoncept

Thomas Rydhagen, vd för Smekab, berättar att man i mars i år, i samband med en nationell cykelkonferens i Örebro, lanserade ett koncept som fokuserar på att utveckla och bredda företagets utbud av produkter för ökad cyklism och trafiksäkerhet.

– Samtidigt som vi utökat vårt befintliga sortiment har vi också tagit in nya leverantörer, bland annat från England, säger Thomas Rydhagen.

Inspiration utifrån

Mycket inspiration kommer från städer som Köpenhamn och Amsterdam där cykelkulturen varit levande och utvecklats över en längre tid.

– I dag ska designen synas och sticka ut i det offentliga rummet. Det kan vi se även på vår sida sundet. Malmö är ett bra exempel på hur vi i Sverige blivit mer moderna i vårt sätt att låta cyklismen ta plats och synas i stadsplaneringen, säger Thomas Rydhagen

Car Bike Port

En ny produkt från England är cykelstället "Car bike port" som tydligt visar att man kan parkera tio cyklar på utrymmet som en bil tar upp.

Ett nytt sätt att tänka, både vad gäller infrastruktur och produkterna som främjar säkerheten, är att trafiken ska flyta samtidigt som säkerheten

ökar. Fler och fler kommuner anpassar infrastrukturen och avdelar cyklismen från biltrafik och gångtrafikanter. Då efterfrågas också nya lösningar på bland annat räcken. Nya ergonomiskt utformade cykelräcken som är anpassade för att ge stöd för både fot och hand, är exempel på Smekabs utökade sortiment som ska underlätta för cyklister vid vägkorsningar försedda med trafiksignaler.

Tar hänsyn till synskadade

Smekabs produkter syns lite varstans och ett omarbetat inslag är bilspärren som även tar hänsyn till synskadade eftersom dess grindblad löper närmre marknivån.

Charlotte Håkansson, marknadskommunikatör på Smekab, betonar också att det finns mycket att göra för att förenkla för cyklisterna i form av bättre service ute i stadsmiljön.

– Cykelpumpar, cykelställ och platseffektiv förvaring, som även minskar risken för stölder, är exempel på produkter som vi också riktat in oss på, säger Charlotte Håkansson.